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Spørgsmål nr. 527 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, om Rigspolitiet har haft indkvar-

tering af politibetjente i de grænsenære områder i forbindelse 

med grænsekontrol i udbud?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Politiet havde indkvartering i de grænsenære områder i for-

bindelse med grænsekontrolopgaven, i udbud i december 2016, 

da Rigspolitiet tilbage i september 2016 vurderende, at behovet 

for indkvartering ved grænsen havde været stabilt over en læn-

gere periode.  

 

På baggrund af det gennemførte udbud indgik Rigspolitiet pr. 

1. januar 2017 kontrakt med to leverandører, henholdsvis Ben-

niksgaard Hotel i Syd- og Sønderjyllands Politi og Hotel Sø-

park i Sydsjælland og Lolland-Falsters Politi.  

 

Det bemærkes, at statens forpligtende aftaler på området ikke 

har kunnet opfylde politiets geografiske og politioperative be-

hov, herunder maksimalt 30 minutters køreafstand fra hotel til 

indsatsområde samt indkvartering på højst to hoteller pr. ind-

satsområde, som skyldes den logistiske planlægning. 

 

I perioden fra september 2015 til 31. december 2016 har politi-

et dækket indkøbsbehovet ved at indgå tidsbegrænsede aftaler 

med et antal hoteller efter forudgående tilbudsindhentning. Af-

talernes tidsmæssige begrænsning har været tilpasset de suc-

cessive forlængelser af grænsekontrollen (ca. hver 3. måned). 

Indkøbsbehovet blev i denne periode gennemført efter proces-

sen ”udbud med forhandling uden forudgående offentliggørel-

se”. Dette er en proces, der kan anvendes i særligt hastende til-

fælde og kan ske gennem en forudgående tilbudsindhentning. 

Processen er fremhævet i EU-kommissionens meddelelse af 9. 

september 2015 om regler for offentlige udbud i forbindelse 

med den aktuelle asylkrise som en måde til at dække indkøbs-

behov opstået i forbindelse med asylkrisen.” 

 

 

 

 

 


